

PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2018

z XXXVII sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, dnia 12 marca 2018 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 10.00 zakończono o godz. 12.20.

Obradom przewodniczył Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący Rady Gminy w Szelkowie, który stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi 100 % składu Rady Gminy. W związku z tym obrady dzisiejszej sesji są prawomocne do podejmowania uchwał.

Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy w Szelkowie, Wójta Gminy Szelków, Sekretarza Gminy Szelków, Skarbnika Gminy Szelków, Kierowników Referatów i pracowników Urzędu Gminy w Szelkowie, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, Pełnomocnika Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii, Prezesa Zarządu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych, Przedstawicieli Organizacji politycznych, Kierownika Terenowego Zespołu Doradczego w Makowie Mazowieckim oraz wszystkich zaproszonych i obecnych na XXXVII sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Następnie poprosił wszystkich obecnych o powstanie i uczczenie minutą ciszy śmierci byłego Wójta Gminy Szelków – Czesława Jana Milewskiego.

Ad. pkt. 2

Przewodniczący obrad poinformował, że proponowany porządek obrad został doręczony obecnym na sesji. W związku z tym zapytał o ewentualne zmiany do porządku obrad.

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków wniósł o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 9 punktu 10.

pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Szelków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Nadmienił, że Rada Gminy ustala podział Gminy na stałe obwody głosowania, ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych na wniosek wójta. Mając na uwadze wytyczne Państwowej Komisji Wyborczej uchwała w sprawie podziału na stałe obwody głosowania może zostać podjęta na tej samej sesji co uchwała o podziale na okręgi wyborcze z zastrzeżeniem że w pierwszej kolejności zostanie podjęta uchwała w zakresie podziału gminy na okręgi wyborcze. Podział gminy na stałe obwody głosowania nie ulega zmianie w stosunku do obowiązującego

obecnie podziału. W związku z powyższym konieczne jest wprowadzenie w/w projektu uchwały do porządku obrad.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 9 punktu 10.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad poinformował, że wniosek o wprowadzenie do porządku obrad po punkcie 9 punktu 10 został przyjęty jednogłośnie.

Innych zmian do porządku obrad nie było.

Danuta Jarkowska – Wiceprzewodnicząca Rady Gminy w Szelkowie odczytała porządek obrad po zmianach:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie i przegłosowanie ewentualnych zmian w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2018 roku”.
9. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Szelków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.
10. Podjęcie uchwały w sprawie podziału Gminy Szelków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
11. Sprawozdanie z systemu gospodarowania odpadami komunalnymi za 2017 rok.
12. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Szelków za 2017 rok.
13. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie za 2017 rok.

14. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok.
15. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie za 2017 rok.
16. Sprawozdanie z działalności stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie za 2017 rok.
17. Informacja o zmianach w 2018 roku w zasadach składania wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz płatności obszarowe przez producentów rolnych.
18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
19. Wolne wnioski i informacje.
20. Zakończenie obrad sesji.

Przy obecności 15 radnych na XXXVII sesji, Rada Gminy w Szelkowie jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad wystąpił z wnioskiem o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 31 stycznia 2018 r.

Przewodniczący obrad poinformował, że protokół znajduje się w Biurze Rady w Urzędzie Gminy w Szelkowie i jest do wglądu dla zainteresowanych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 31 stycznia 2018 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem wniosku głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie wniosek o odstąpienie od odczytania protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej w dniu 31 stycznia 2018 r.

Następnie Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z XXXVI sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 31 stycznia 2018 r.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie protokół z XXXVI sesji Rady Gminy w Szelkowie, odbytej dnia 31 stycznia 2018 r.

Ad. pkt. 4

Arnold Maciej Grossmann – Wójt Gminy Szelków przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami od dnia 31 stycznia 2018 r. do dnia 11 marca 2018 r.

Do przedstawionego sprawozdania uwag nie było.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem sprawozdania głosowało - 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Gminy w Szelkowie przyjęła jednogłośnie przedstawione sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Szelków między sesjami.

Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 1 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Ad. pkt. 5

Interpelacje i zapytania radnych – nie było.

Ad. pkt. 6

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, że zgodnie z art. 228 ust. 1 i 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych Rada Gminy uchwala Wieloletnią Prognozę Finansową w formie uchwały na rok budżetowy oraz co najmniej na trzy kolejne lata. Wieloletnią prognozę finansową opracowano zgodnie z art. 226 ustawy o finansach publicznych i założeniami jakie przyjęto do budżetu państwa na 2018 rok. Dochody bieżące podatkowe skalkulowano zgodnie ze stawkami jakie zaproponowano na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie. W trakcie wykonywania budżetu zaszła konieczność wprowadzenia wielu zmian.

Zwróciła uwagę, że zwiększa się budżet gminy na 2018 rok po stronie dochodów ogólnie o kwotę 83.471,70 zł. Kwota ta wynika ze zwiększenia przyznanych dodatkowo środków na „Pomoc społeczną” - głównie na świadczenia rodzinne i 500 plus. Kwota ta wynosi 45.864,00 zł. Zmniejszono dotację na realizację zadań z zakresu administracji rządowej o kwotę 408,00 zł. Zwiększono część oświatową subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 40.562,00 zł oraz zmniejszono kwoty dotacji na zadanie inwestycyjne pn.: „Wyposażenie placu zabaw w Starym Szelkowie” o 0,45 zł oraz zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury pełniące funkcje społeczno – kulturalno – rekreacyjne na terenie Gminy Szelków” o 2.545,85 zł w związku z uzupełnieniami wniosków o przyznanie pomocy. Kwoty te należy zabezpieczyć ze środków Gminy, gdyż plan wydatków na te zadania inwestycyjne nie zmienia się.

Wprowadzono zmiany w zadaniach inwestycyjnych polegające na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 5.000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa drogi polegająca na budowie chodnika w drodze krajowej nr 61 na odcinku od km 77+185,00 do km 78+272,00 wraz z budową kanalizacji deszczowej, zjazdami, przepustem i oświetleniem ulicznym w Orzycu i Starym Szelkowie”, zwiększono plan wydatków na zadanie pn. „Aktywizacja społeczeństwa” o kwotę 15.249,00 zł oraz wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego z oprawami oświetleniowymi w miejscowości Kaptury”. Po zmianach kwota inwestycji wynosi 4.612.465,36 zł.

Wprowadza się zmiany w wydatkach polegające na dostosowaniu wydatków do zmniejszeń i zwiększeń planu dotacji oraz zwiększono wydatki na oświacie w związku ze zwiększeniem subwencji oświatowej. Ponadto wprowadzono do planu wydatków niewykorzystane środki w 2017 roku na przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie narkomanii łącznie w kwocie 16.991,63 zł, zmniejsza się plan wydatków na administracji publicznej o kwotę 10.000,00 zł oraz zabezpiecza się środki na wypłaty z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych.

Ogółem plan dochodów na 2018 r. to kwota 16.464.001,06 zł, a plan wydatków to kwota 18.957.229,22 zł.

Na rok 2018 w budżecie gminy zaplanowano kwotę 2.241.953,12 zł kredytów i pożyczek, zaangażowano nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych w kwocie 527.652,89 zł oraz wolne środki w kwocie 116.347,45 zł.

Wysokość długu na koniec roku 2018 po spłacie planowanych rat kredytów i pożyczek oraz po pobraniu planowanej kwoty pożyczki i kredytu będzie wynosić na dzień 31.12.2018 r. kwotę 2.186.985,51 zł.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szelków na lata 2018 - 2025.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXVII/183/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

Ad. pkt. 7

Milena Rybarczyk – Skarbnik Gminy Szelków poinformowała, zmiany zawarte w uchwale wprowadza się, aby urealnić budżet na 2018 rok. Wprowadza się konieczne zmiany między działami, rozdziałami i paragrafami.

Nadmieniła, że dział Transport i łączność, rozdział – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie dokumentacji projektowej dotyczącej budowy chodnika w miejscowości Orzyc.

Ponadto dział Działalność usługowa, rozdział – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 15.249,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji projektu „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”, zaś dział Administracja publiczna, rozdział – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zmniejsza się o kwotę 10.000,00 zł, a w rozdziale – Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) przesuwają się środki między paragrafami.

Zgodnie z pismem Ministra Finansów zwiększa się roczna kwota subwencji ogólnej dla Gminy w części oświatowej o kwotę 40.562,00 zł. W związku z planowaną podwyżką płac dla nauczycieli kwotę tą przeznacza się na płace i zwiększa się dział Oświata i wychowanie, rozdział – Szkoły podstawowe o kwotę 25.000,00 zł oraz rozdział – Gimnazja o kwotę 15.562,00 zł.

Zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 3/2018 z dnia 19 lutego 2018 r. wprowadza się następujące zmiany po stronie dochodów i wydatków:

- dział Administracja publiczna, rozdział – Urzędy wojewódzkie zmniejsza się o kwotę 417,00 zł;
- dział Pomoc społeczna, rozdział – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zmniejsza się o kwotę 200,00 zł;
- dział Pomoc społeczna, rozdział – Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe zwiększa się o kwotę 1.000,00 zł;

- dział Pomoc społeczna, rozdział – Zasiłki stałe zmniejsza się o kwotę 2.000,00 zł;
- dział Rodzina, rozdział – Świadczenie wychowawcze zwiększa się o kwotę 9.000,00 zł;
- dział Rodzina, rozdział – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się o kwotę 31.000,00 zł.

Zgodnie z decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 16/2018 z dnia 28 lutego 2018 r. zwiększa się dział Administracja publiczna, rozdział – Urzędy wojewódzkie po stronie dochodów i wydatków o kwotę 9,00 zł.

Następnie poinformowała, że Dział Rodzina, rozdział – Karta Dużej Rodziny zwiększa się po stronie dochodów i wydatków o kwotę 260,00 zł, gdyż taka kwota została przyznana Gminie na realizację zadań związanych z przyznaniem Kart Dużej Rodziny zgodnie z Decyzją Wojewody Mazowieckiego Nr 10 z dnia 22 lutego 2018 roku.

Kolejno w dziale Ochrona zdrowia, rozdziale – Zwalczenie narkomanii przesuwają się środki między paragrafami, natomiast w rozdziale – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się wydatki o kwotę 16.991,63 zł, gdyż taka kwota pozostała niewykorzystana na zadania związane ze zwalczaniem narkomanii i przeciwdziałaniem alkoholizmowi z 2017 roku.

W dziale Oświata i wychowanie, rozdziale – Szkoły podstawowe zmniejsza się dotację na zadanie inwestycyjne pn.: „Wyposażenie placu zabaw w Starym Szelkowie” o kwotę 0,45 zł, a w dziale 921 rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zmniejsza się dotację na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja ogólnodostępnej infrastruktury pełniącej funkcje społeczno – kulturalno – rekreacyjne na terenie Gminy Szeków” o kwotę 2.546,30 zł w związku z uzupełnieniami wniosków o przyznanie pomocy. Do zadań inwestycyjnych wprowadza się zadanie pn. „Budowa linii kablowej oświetlenia ulicznego z oprawami oświetleniowymi w miejscowości Kaptury”.

Zgodnie z Porozumieniem Nr UmPSU/18/0009 ze Starostą Makowskim reprezentowanym przez Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Makowie Mazowieckim Gmina Szeków otrzymała 6.804,00 zł tj. 60% kwoty przeznaczonej na aktywizację osób bezrobotnych bez prawa do zasiłków. Z tego powodu w dziale Pomoc społeczna, rozdziale – Pozostała działalność po stronie dochodów wprowadza się wyżej wymienioną kwotę, a po stronie wydatków zabezpiecza się kwotę 11.340,00 zł na wypłaty z tytułu wykonywania prac społecznie użytecznych.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformowała, że wprowadza się zmiany w przychodach i rozchodach budżetu, w zadaniach inwestycyjnych gminy, w dotacjach udzielonych podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych. Załącznik uzupełniono o dotację dla Województwa Mazowieckiego.

Ponadto dokonano zmian w wydatkach na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXVII/184/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Ad. pkt. 8

Jacek Gosiewski - Inspektor ds. obronnych, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i wojskowych poinformował, że zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy, na podstawie ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.

Nadmienił, że realizacja zapisów ustawy ma na celu rozwiązanie problemu bezdomności zwierząt, spowodowanego takimi przyczynami jak:

- 1) niekontrolowane rozmnażanie,
- 2) porzucanie zwierząt przez właścicieli,
- 3) ucieczki zwierząt,
- 4) łatwość pozyskiwania zwierząt,
- 5) panujące mody na dane rasy zwierząt,
- 6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.

Nadmienił, że Rada Gminy na podstawie art. 11a w/w ustawy określa w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2018 roku”, który stanowi załącznik do projektu uchwały.

Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań jak:

- 1) zbieranie (odławianie) z terenu Gminy Szelków bezdomnych psów, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki właściciela i przekazywanie ich do schroniska dla bezdomnych zwierząt;
- 2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt pozostających tymczasowo pod opieką Gminy;
- 3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt bezdomnych;
- 4) sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- 5) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową opieką Gminy, przed przekazaniem ich nowym właścicielom;
- 6) prowadzenie mechanizmów finansowych zachęcających mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt bezdomnych, tj.: zakup karmy na okres 6 m-cy od dnia adopcji oraz szczepień;
- 7) usypianie ślepych miotów;
- 8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- 9) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie opieki nad zwierzętami.

Zgodnie ze wskazaniami w/w ustawy projekt programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt został przekazany do zaopiniowania:

- 1) Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii,
- 2) Kołom Łowieckim działającym na terenie gminy tj.: „Orzyc”, „Ponowa”, „Ursus”,
- 3) Stowarzyszeniu na rzecz bezpiecznych zwierząt „Niczyje”.

Na koniec swojej wypowiedzi poinformował, że projekt programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Zarząd Koła Łowieckiego „Ursus” oraz Zarząd Koła Łowieckiego „Orzyc”. Zarząd Koła Łowieckiego „Ponowa” oraz Stowarzyszenie „Niczyje” nie wniosły uwag do projektu Programu. Koszty realizacji programu ponosi Gmina. W programie wskazano wysokość środków finansowych przeznaczonych na jego realizację oraz sposób ich wydatkowania, które zostały ujęte w planie finansowym budżetu Gminy Szelków na rok 2018.

Mając powyższe na uwadze przedłożenie Radzie Gminy w Szelkowie projektu uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami

bezdolnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2018 roku”.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szelków w 2018 roku”.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXVII/185/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Ad. pkt. 9

Justyna Godlewska – Inspektor ds. samorządowych poinformowała, że przepisy zawarte w ustawie z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych zobowiązują Radę Gminy do dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy w terminie 60 dnia od dnia wejścia w życie w/w ustawy tj. do dnia 31 marca 2018 r. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców Gminy Szelków na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze.

Nadmieniła, że Rada Gminy ustala podział Gminy na okręgi wyborcze ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym na wniosek wójta. Ponadto zgodnie z wytycznymi Krajowego Biura Wyborczego, Delegatura w Ostrołęce należy wykreślić zapisy § 5 dotyczące utraty mocy Uchwały Nr XX/101/2012 Rady Gminy w Szelkowie z dnia 1 sierpnia 2012 r. w sprawie podziału Gminy Szelków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. W związku z tym § 5 otrzymuje brzmienie jak § 6.

Mając na uwadze powyższe zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Szelków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

wyborczym.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Szelków na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXVII/186/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. pkt. 10

Justyna Godlewska – Inspektor ds. samorządowych poinformowała, że zgodnie z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych Rada Gminy zobowiązana jest w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze, dokonać podziału gminy na stałe obwody głosowania, ustalić ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych. Mając na uwadze wytyczne Państwowej Komisji Wyborczej uchwała w sprawie podziału na stałe obwody głosowania może zostać podjęta na tej samej sesji co uchwała o podziale na okręgi wyborcze.

Nadmieniła, że stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 4000 mieszkańców. W przypadkach uzasadnionych miejscowymi warunkami obwód może obejmować mniejszą liczbę mieszkańców. Rada Gminy ustala podział Gminy na stałe obwody głosowania, ich numery, granice oraz siedziby obwodowych komisji wyborczych na wniosek wójta. Siedziby obwodowych komisji wyborczych pozostają bez zmian. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 1/2 lokali wyborczych musi zostać dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych i takimi lokalami będą: Gminne Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie, Świetlica wiejska w Ciepielewie, Budynek gminny w Nowym Strachocinie, Świetlica wiejska w Dzierzanowie.

Mając powyższe na uwadze podjęcia niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy w Szelkowie – Marek Dzikowski odczytał projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Szelków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji

wyborczych.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie podziału Gminy Szelków na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

W głosowaniu wzięło udział 15 radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,
przeciw nie było,
nikt się nie wstrzymał.

Uchwała Nr XXXVII/187/2018 została przyjęta jednogłośnie.
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.

Ad. pkt. 11

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków szczegółowo omówił sprawozdanie z systemu gospodarki odpadami komunalnymi za 2017 rok.

Sprawozdanie z systemu gospodarki odpadami komunalnymi za 2017 rok stanowi załącznik Nr 7 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 9 marca br. Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie oraz Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie analizowały na swoich posiedzeniach w/w sprawozdanie i nie wniosły uwag.

Ad. pkt 12

Marzanna Ciszowska – Zastępca Skarbnika Gminy szczegółowo omówiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Szelków za 2017 rok.

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Szelków za 2017 rok stanowi załącznik Nr 8 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 7 marca br. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji analizowała na swoim posiedzeniu w/w sprawozdanie i nie wniosła uwag.

Ad. pkt 13

Bożena Zabek – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie za 2017 rok.

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Szelkowie za 2017 rok stanowi załącznik Nr 9 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 9 marca br. Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie oraz Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie analizowały na swoich posiedzeniach w/w sprawozdanie i nie wniosły uwag.

Ad. pkt 14

Hanna Chodyna – Sołtysiak - Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii omówiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok.

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2017 rok stanowi załącznik Nr 10 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Przewodniczący obrad poinformował, że dnia 7 i 9 marca br. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji, Komisja Rewizyjna Rady Gminy w Szelkowie oraz Komisja Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie

analizowały na swoich posiedzeniach w/w sprawozdanie i nie wniosły uwag.

Ad. pkt 15

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z § 99 ust. 1 Statutu Gminy Szelków Komisja Rewizyjna składa Radzie w terminie do dnia 15 marca każdego roku roczne sprawozdanie ze swojej działalności za rok poprzedni.

W związku z powyższym poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie o przedstawienie sprawozdania.

Mirosław Jankowski - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok, które zostało opracowane i zaakceptowane na posiedzeniu w dniu 9 marca br.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Szelkowie za 2017 rok stanowi załącznik Nr 11 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Ad. pkt 16

Przewodniczący obrad poinformował, że zgodnie z § 71 ust. 1 Statutu Gminy Szelków, Przewodniczący stałych komisji, co najmniej raz do roku przedstawiają na sesji Rady sprawozdanie z działalności komisji za rok poprzedni.

W związku z powyższym poprosił kolejno przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy w Szelkowie o przedstawienie sprawozdań 2017 rok.

Józef Gutowski- Przewodniczący Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok, które zostało opracowane i zaakceptowane na posiedzeniu w dniu 9 marca br.

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy w Szelkowie za 2017 rok stanowi załącznik Nr 12 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Henryk Bładosz - Przewodniczący Komisji Rolnictwa Rady Gminy w Szelkowie przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za 2017 rok, które zostało opracowane i zaakceptowane na posiedzeniu w dniu 7 marca br.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnictwa Rady Gminy w Szelkowie za 2017 rok stanowi załącznik Nr 13 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Antoni Radłowski - Przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie przedstawił sprawozdanie z działalności

Komisji za 2017 rok, które zostało opracowane i zaakceptowane na posiedzeniu w dniu 7 marca br.

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Rekreacji Rady Gminy w Szelkowie za 2017 rok stanowi załącznik Nr 14 do protokołu i jest do wglądu w Biurze Rady.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Ad. pkt 17

Rafał Barański - Kierownik Powiatowego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Makowie Mazowieckim poinformował, że jest mu bardzo miło uczestniczyć w obradach sesji. Następnie przedstawił informację o zmianach w 2018 roku w zasadach składania wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz płatności obszarowe przez producentów rolnych. Zwrócił uwagę, że od 15 marca br. do 15 maja br. rolnicy będą mogli składać wnioski o przyznanie płatności bezpośrednich za 2018 r. wyłącznie w formie elektronicznej. Nadmienił, że do 14 marca 2018 br. rolnicy mający mniej niż 10 ha gruntów ornych mogą składać w Biurze Powiatowym oświadczenia potwierdzające brak zmian w 2018 roku w odniesieniu do wniosku o przyznanie płatności złożonego w roku 2017, jednak oprócz młodego rolnika oraz osób posiadających rośliny strączkowe. Proponowane zmiany są wynikiem dyrektyw unijnych, które to mają za zadanie wprowadzenie geoprzestrzennego formularza wniosku. W Biurze Powiatowym w Makowie Mazowieckim zostały utworzone 3 stanowiska z dostępem do internetu. Ponadto duża liczba rolników uczestniczy w szkoleniach. Zmiany w składaniu wniosków polegają na przeniesieniu z formy papierowej danych na formę elektroniczną. Nadmienił, że pracownicy biura od dłuższego czasu papierową wersję jaką złożył rolnik wprowadzali elektronicznie. Zwrócił uwagę, że od 15 marca br. będzie można się zalogować elektronicznie używając loginu i hasła, potrzebny będzie również numer gospodarstwa, kwotę ostatniego przelewu otrzymanego z ARIMR, zrealizowanego w roku oraz 8 ostatnich cyfr numeru rachunku bankowego wskazanego we wniosku o wpis do ewidencji producentów. Nadmienił, że jeżeli wcześniej we wniosku została podana powierzchnia działki 1,20 ha do dopłaty, a teraz pokazuje np. 2 ha cała powierzchnia to system pokazuje rolnikowi ile mu jeszcze zostało. Bardzo dobrą rzeczą jest to, że nie będzie we wniosku teraz krzyżówki. System pokazuje że należy przesunąć się w lewo bądź prawo obrysowując daną działkę. Zwrócił się z prośbą o nie czekanie do ostatniej chwili ze złożeniem wniosków. Poinformował, że pracownicy Ośrodka Doradztwa Rolniczego pomagają wypełniać wnioski. Pracownicy biura nie będą mogli wypełniać wniosków, jedynie mogą wytłumaczyć na spokojnie rolnikowi krok po kroku jak go wypełniać. Zwrócił uwagę, że na chwilę obecna nie ma informacji, która Gmina zostanie poddana kontroli. Codziennie biuro wydaje po 60-70 decyzji o przyznanie

płatności bezpośrednich. Ponadto jeżeli szybciej zostanie złożony wniosek, wtedy szybciej zostanie wydana decyzja. Biuro czynne jest w godzinach od 7.30 do godz. 15.30 codziennie. Powiadomił, że najważniejszy zawsze jest rolnik dla pracowników biura.

W tamtym tygodniu Biuro Powiatowe miało kontrolę z Unii Europejskiej. Zwrócił uwagę, że nasz powiat pręźnie działa na rzecz rolnictwa. W naszym powiecie złożono 54 wnioski na młodego rolnika, zaś w Pułtusku tylko 12. Rolnicy przeważnie korzystają ze środków unijnych. Odnośnie zmian w składaniu wniosków, jeżeli rolnicy robią przelewy internetowo to powinni dać sobie radę wypełnić ten wniosek. Na koniec swojej wypowiedzi zaprosił do korzystania z usług Ośrodka Doradztwa Rolniczego, ponieważ działają oni profesjonalnie.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na powyższy temat.

Barbara Karol - Kierownik Terenowego Zespołu Doradczego w Makowie Mazowieckim poinformowała, że w dniu jutrzejszym odbędzie się szkolenie dotyczące zasad bioasekuracji w gospodarstwach utrzymujących zwierzęta gospodarskie, bioasekuracji w zapobieganiu szerzenia się ASF, zasad wstępu oraz poruszania się po fermie trzody chlewnej, organizacji produkcji świń w zgodzie z zasadami bioasekuracji oraz wymaganiami dobrostanu. Będzie także można uzyskać informacje nt. zmian w wypełnianiu wniosków obszarowych.

Ponadto poinformowała, że dnia 16 marca br. o godz. 10.00 odbędzie szkolenie w świetlicy wiejskiej w Chylinach dla mieszkańców Chylin, Makowicy, Smrocka - Dworu oraz Smrocku – Kolonii.

Kolejno dnia 6 kwietnia br. odbędzie się szkolenie chemizacyjne. Jeżeli rolnikowi kończy się okres ważności 5 lat będziemy się kontaktować bądź rolnicy sami mogą zgłaszać się do Pana Wiesława Krukowskiego.

Rafał Barański - Kierownik Powiatowego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Makowie Mazowieckim nadmienił, że w szczególnych przypadkach jako kierownik może wyrazić zgodę na przyjęcie wniosku w formie papierowej.

Wiesław Glinka – Radny Rady Gminy w Szelkowie zapytał czy jeżeli coś się zmieni w siewach po złożeniu wniosku w formie elektronicznej?

Rafał Barański - Kierownik Powiatowego Oddziału Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Makowie Mazowieckim poinformował, że do 15 maja można złożyć korektę do wniosku. Nadmienił, że Biuro Powiatowe tak działa i rozwiązuje problemy pojawiające się u rolników, aby każdy rolnik był zadowolony.

Innych pytań i uwag do przedstawionego materiału nie było.

Ad. pkt 18

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych – nie było.

Ad. pkt 19

Krzysztof Kacprzycki – Sekretarz Gminy Szelków poinformował, że w dniach 26 i 28 marca br. będą zbierane odpady wielkogabarytowe, elektrośmieci, małe opony samochodowe w poszczególnych miejscowościach.

Ponadto dnia 16 marca br. w Gminnym Centrum Kultury, Czytelnictwa i Sportu w Starym Szelkowie odbędzie się spotkanie informacyjne dla mieszkańców Gminy zainteresowanych dofinansowaniem wymiany urządzeń grzewczych. Podczas spotkania zostaną udzielone informacje o kwestiach technicznych, zasadach przyznawania dofinansowania oraz kwotach związanych z inwestycją.

Justyna Godlewska – Inspektor ds. samorządowych poinformowała, że rozdała informacje sołtysom i radnym dotyczące rekrutacji dzieci do Przedszkola w Starym Szelkowie na rok szkolny 2018/2019. Nadmieniła, że zainteresowani Rodzice mogą pobrać w przedszkolu druki i złożyć je do dnia 16 marca 2018. Zwróciła się z prośbą o poinformowanie mieszkańców w sposób zwyczajowo przyjęty.

Ponadto poinformowała radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do dnia 30 kwietnia br. według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. Druki oświadczeń zostały radnym rozdane na sesji.

Innych pytań i uwag nie było.

Ad. pkt 20

Dariusz Bartosiewicz – Przewodniczący obrad podziękował wszystkim obecnym za udział w obradach i dokonał zamknięcia obrad XXXVII sesji Rady Gminy w Szelkowie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Justyna Godlewska



PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY

Dariusz Bartosiewicz